Hac de causa imprimis invigilemus oportet cupidinum sen-

suumque motibus, eosdemque voluntaria etiam asperitate vi

tae corporisque castigatione ita coërceamus, ut rectae efficia

mus rationi Deique legi subiectos : « Qui autem sunt Christi, 

carnem suam crucifixerunt cum vitiis et concupiscentiis». 8 7 

Ipse gentium Apostolus de semet ipso confitetur: «Castigo 

corpus meum et in servitutem redigo, ne forte, cum aliis prae

dicaverunt ipse reprobus efficiar » . 8 8 Omnes sancti viri sanctae-

que mulieres suorum sensuum cupidinumque motibus impense 

invigilarunt eosque interdum acerrime cohibuerunt, secundum 

verba ipsius Divini Magistri docentis: « Ego autem dico vobis, 

quia omnis qui viderit mulierem ad concupiscendum eam, iam 

8 3 I Gor. X , 13. 
8 4 M A T T H . X X V I , 41. 
8 5 Gal. V, 17. 

«s Cfr. Ibid. 19-21. 
8 7 Ibid. 24. 
8 8 I Gor. I X , 27. 
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moechatus est eam in corde suo. Quod si oculus tuus dexter 

scandalizat te, erue eum et proice abs te : expedit enim tibi ut 

pereat unum membrorum tuorum, quam totum corpus tuum 

mittatur in gehennam » . 8 9 Qua admonitione, ut luculenter pa

tet, id a nobis imprimis Redemptor noster postulat ut nempe, 

ne mente quidem, peccato umquam concedamus, itemque ut ea 

omnia a nobis firma voluntate arceamus, quae pulcherrimam 

eiusmodi virtutem vel levissimo modo commaculare queant. 

Hac in re nulla nimia diligentia, nulla severitas nimia haberi 

potest. Si infirma valetudo aliaeve causae alicui graviores cor

poris austeritates non permittant, nunquam tamen eum ex vigi

lantia et interna sui ipsius refrenatione eximunt. 

Quam ad rem animadvertendum praeterea est — quod cete

roquin Sancti Patres 9 0 Ecclesiaeque Doctores 9 1 docent — faci

lius nos posse peccati blandimenta cupidinumque illecebras 

eluctando compescere, si non recta adversus ea repugnemus, 

sed potius si ab iisdem pro viribus refugiamus. Ad tuendam 

castimoniam, secundum Hieronymi sententiam, fuga magis va

let quam apertum certamen: « Ideo fugio, ne vincar » . 9 2 Quae 

quidem fuga ita intellegenda est, ut non modo peccandi occa

siones diligenter arceamus, sed praesertim ut in huius generis 

certaminibus mentem animumque ad divina erigamus, in eo 

potissimum defixi, cui virginitatem nostram devovimus. « In

spici te pulchritudinem Amatoris vestri » , 9 3 ut Augustinus ad

monet. 

Iamvero eiusmodi fugam ac sedulam vigilantiam, quibus 

nos a peccandi occasionibus diligentissime removeamus oportet,